ПРОТОКОЛ № 3-22
заседания антинаркотической комиссии администрации городского округа
муниципального образования «город Саянск»

Здание администрации
Городского округа МО «город Саянск»                                  21  сентября  2022
Зал заседания, 3 этаж                                                                          15:00

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
И.О. мэра городского округа МО «город Саянск»,
заместитель председателя АНК                                                        А.В. Ермаков

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Список участников заседания антинаркотической комиссии администрации городского округа прилагается

РЕШИЛИ:
1. Об организации профилактической работы, направленной на предупреждение употребления психоактивных веществ в уголовно-исполнительной системе.
 Бухарова С.Л.
1.1. ФКУ УИИ продолжить профилактическую работу с осужденными за наркоприступления или являющимися наркозависимыми, с использованием общих профилактических мер (лекций, бесед) и методов индивидуальной профилактической работы.
Срок - постоянно
2. О работе с добровольческими активами по направлению профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ и других социально-негативных явлений.
Кузюкова  И.А., Смородина А.В.
2.1. Отделу по физической культуре, спорту и молодежной политике, организовать работу по оказанию помощи молодежи в разработке проектов по профилактике социально-негативных явлений для участия в региональных и федеральных грантовых конкурсах.
Срок – до 01 сентября 2023 года.
2.2.  В целях развития добровольчества по направлению, связанному
с осуществлением профилактических мероприятий, рекомендовать отделу по физической культуре, спорту и молодежной политике, МКУ «Управление образования» рассмотреть возможность внедрения на территории городского округа программы  «Интеллектуально-профилактический клуб «Лабиринты разума» Иркутского городского фонда «Здоровая молодежь», включающая проведение серии интеллектуальных, профилактических игр среди молодежи, направленных на развитие эрудиции и формирование антинаркотического мировоззрения
Срок – до 30 декабря 2022 года.

3.  О мерах по противодействию наркомании и распространению наркотических средств, психотропных и сильнодействующих веществ на территории муниципального образования «город Саянск»
Столяренко А.О.
3.1.  	ОНК МО МВД «Зиминский» и ОГБУЗ «СГБ» усилить контроль, за лицами, уклоняющимися от прохождения диагностики и лечения от наркозависимости .

[bookmark: _GoBack]
И.о. мэра городского округа                                              А.В. Ермаков